

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

小豆畑 緑



令和6年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	73,505 円	
	研修費	0 円	
	広報費	933,872 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	114,325 円	
	人件費	144,810 円	
	事務所費	2,177 円	
	計	1,268,689 円	
差し引き（収入－支出）		-188,689 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 6年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(4～6月分)			270,000				270,000		
1	4月11日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		6,110	1/4	1,527	268,473	1	
2	4月17日	広報費	封筒印刷料(議会報告送付用)	株式会社アクション		69,300	1	69,300	199,173	2	
3	4月19日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		990	1/2	495	198,678	3	
4	4月24日	資料購入費	公明新聞購読料(4月分)	一戸建智		1,887	1	1,887	196,791	4	
5	4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	196,304	5	
6	5月10日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	192,404	6	
7	5月10日	資料購入費	産経新聞購読料(4月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	188,504	7	
8	5月21日	人件費	人件費(4月分)	■■■■■		6,875	1	6,875	181,629	8	
9	5月27日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	KDDI株式会社		5,997	1/2	2,998	178,631	9	
10	5月29日	事務所費	電話料金(4月分)	青森市長		35	1/2	17	178,614	10	
11	5月29日	調査研究費	コピー料金(4月分)	青森市長		135	1	135	178,479	11	
12								0	178,479		
13								0	178,479		
14								0	178,479		
15								0	178,479		
16								0	178,479		
17								0	178,479		
18								0	178,479		
19								0	178,479		
20								0	178,479		
4 月 小 計					270,000	99,616		91,521	178,479		

令和 6年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			178,479				178,479		
1	5月7日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		3,890	1/4	972	177,507	1	
2	5月18日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,670	1/4	1,417	176,090	2	
3	5月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	175,603	3	
4	5月28日	資料購入費	公明新聞購読料(5月分)	一戸建智		1,887	1	1,887	173,716	4	
5	5月29日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	169,816	5	
6	5月29日	資料購入費	産経新聞購読料(5月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	165,916	6	
7	5月29日	調査研究費	コピー用紙・ノート代	株式会社マルキ		632	1	632	165,284	7	
8	5月31日	広報費	「議会報告」印刷代	(有)サンヨータイプ		137,555	1	137,555	27,729	8	
9	6月21日	人件費	人件費(5月分)			6,875	1	6,875	20,854	9	
10	6月25日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	KDDI株式会社		5,967	1/2	2,983	17,871	10	
11	7月1日	事務所費	電話料金(5月分)	青森市長		25	1/2	12	17,859	11	
12	7月1日	調査研究費	コピー料金(5月分)	青森市長		444	1	444	17,415	12	
13								0	17,415		
14								0	17,415		
15								0	17,415		
16								0	17,415		
17								0	17,415		
18								0	17,415		
19								0	17,415		
20								0	17,415		
5 月 小 計					178,479	171,232		161,064	17,415		

令和 6年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			17,415				17,415		
1	6月3日	事務所費	電話機充電代	株式会社ヤマダデンキ		231	1/2	115	17,300	1	
2	6月3日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,293	1/4	1,073	16,227	2	
3	6月15日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		5,917	1/4	1,479	14,748	3	
4	6月24日	資料購入費	公明新聞購読料(6月分)	一戸建智		1,887	1	1,887	12,861	4	
5	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	(株)キャプテンスタジオ		487	1	487	12,374	5	
6	6月28日	人件費	残業代			6,875	1	6,875	5,499	6	
7	6月28日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,120	1/4	1,030	4,469	7	
8	7月3日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	569	8	
9	7月3日	資料購入費	産経新聞購読料(6月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-3,331	9	
10	7月5日	広報費	「議会報告」配布料	ワイエス株式会社 ミッド事業部		314,612	1	314,612	-317,943	10	
11	7月17日	人件費	「議会報告」折込・封筒入れ作業			30,750	1	30,750	-348,693	11	
12	7月18日	資料購入費	「図解でわかる認知症の知識と制度・サービス」書籍代	株式会社成田本店		2,420	1	2,420	-351,113	12	
13	7月19日	人件費	人件費(6月分)			6,875	1	6,875	-357,988	13	
14	7月25日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	KDDI株式会社		5,961	1/2	2,980	-360,968	14	
15	7月31日	事務所費	電話料金(6月分)	青森市長		25	1/2	12	-360,980	15	
16	7月31日	調査研究費	コピー料金(6月分)	青森市長		266	1	266	-361,246	16	
17								0	-361,246		
18								0	-361,246		
19								0	-361,246		
20								0	-361,246		
6 月 小 計					17,415	392,519		378,661	-361,246		

令和 6年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	文 証 明 書 番 号
		政務活動費(7～9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-361,246				-91,246		
1	7月15日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		6,276	1/4	1,569	-92,815	1	
2	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	-93,302	2	
3	7月31日	調査研究費	インデックス・ホチキス針代	株式会社マルキ		230	1	230	-93,532	3	
4	7月31日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		3,724	1/4	931	-94,463	4	
5	8月9日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-98,363	5	
6	8月9日	資料購入費	産経新聞購読料(7月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-102,263	6	
7	8月21日	人件費	人件費(7月分)			6,875	1	6,875	-109,138	7	
8	8月26日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	KDDI株式会社		7,663	1/2	3,831	-112,969	8	
9	8月29日	事務所費	電話料金(7月分)	青森市長		51	1/2	25	-112,994	9	
10	8月29日	調査研究費	コピー料金(7月分)	青森市長		210	1	210	-113,204	10	
11								0	-113,204		
12								0	-113,204		
13								0	-113,204		
14								0	-113,204		
15								0	-113,204		
16								0	-113,204		
17								0	-113,204		
18								0	-113,204		
19								0	-113,204		
20								0	-113,204		
7 月 小 計					-91,246	33,316		21,958	-113,204		

令和 6年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			-113,204				-113,204		
1	8月21日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,710	1/4	1,427	-114,631	1	
2	8月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	-115,118	2	
3	9月6日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-119,018	3	
4	9月6日	資料購入費	産経新聞購読料(8月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-122,918	4	
5	9月20日	人件費	人件費(8月分)			6,875	1	6,875	-129,793	5	
6	9月25日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	KDDI株式会社		7,607	1/2	3,803	-133,596	6	
7	10月2日	事務所費	電話料金(8月分)	青森市長		29	1/2	14	-133,610	7	
8	10月2日	調査研究費	コピー料金(8月分)	青森市長		151	1	151	-133,761	8	
9								0	-133,761		
10								0	-133,761		
11								0	-133,761		
12								0	-133,761		
13								0	-133,761		
14								0	-133,761		
15								0	-133,761		
16								0	-133,761		
17								0	-133,761		
18								0	-133,761		
19								0	-133,761		
20								0	-133,761		
8 月 小 計					-113,204	28,659		20,557	-133,761		

令和 6年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			-133,761				-133,761		
1	9月9日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		4,290	1/4	1,072	-134,833	1	
2	9月25日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,870	1/4	1,467	-136,300	2	
3	9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	-136,787	3	
4	10月2日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-140,687	4	
5	10月2日	資料購入費	産経新聞購読料(9月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-144,587	5	
6	10月21日	人件費	人件費(9月分)			6,875	1	6,875	-151,462	6	
7	10月25日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	KDDI株式会社		5,994	1/2	2,997	-154,459	7	
8	10月31日	事務所費	電話料金(9月分)	青森市長		37	1/2	18	-154,477	8	
9	10月31日	調査研究費	コピー料金(9月分)	青森市長		135	1	135	-154,612	9	
10	11月20日	資料購入費	読売新聞購読料(9月分)	読売センター青森西部		3,400	1	3,400	-158,012	10	
11								0	-158,012		
12								0	-158,012		
13								0	-158,012		
14								0	-158,012		
15								0	-158,012		
16								0	-158,012		
17								0	-158,012		
18								0	-158,012		
19								0	-158,012		
20								0	-158,012		
9 月 小 計					-133,761	34,888		24,251	-158,012		

令和 6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(10～12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-158,012				111,988		
1	10月15日	事務所費	プリンター・インクカートリッジ代	株式会社マルキ		2,803	1/2	1,401	110,587	1	
2	10月24日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		4,130	1/4	1,032	109,555	2	
3	10月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	109,068	3	
4	11月6日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	105,168	4	
5	11月6日	資料購入費	産経新聞購読料(10月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	101,268	5	
6	11月20日	資料購入費	読売新聞購読料(10月分)	読売センター青森西部		3,400	1	3,400	97,868	6	
7	11月21日	人件費	人件費(10月分)			6,875	1	6,875	90,993	7	
8	11月25日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	KDDI株式会社		6,300	1/2	3,150	87,843	8	
9	11月28日	事務所費	電話料金(10月分)	青森市長		46	1/2	23	87,820	9	
10	11月28日	調査研究費	コピー料金(10月分)	青森市長		43	1	43	87,777	10	
11								0	87,777		
12								0	87,777		
13								0	87,777		
14								0	87,777		
15								0	87,777		
16								0	87,777		
17								0	87,777		
18								0	87,777		
19								0	87,777		
20								0	87,777		
10 月 小 計					111,988	31,884		24,211	87,777		

令和 6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			87,777				87,777		
1	11月2日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,968	1/4	1,492	86,285	1	
2	11月13日	事務所費	コピー用紙代	株式会社マルキ		440	1	440	85,845	2	
3	11月15日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		6,270	1/4	1,567	84,278	3	
4	11月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	㈱キャプテンススタジオ		487	1	487	83,791	4	
5	11月27日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		4,032	1/4	1,008	82,783	5	
6	11月28日	広報費	印刷代	(有)サンヨータイプ		125,488	1	125,488	-42,705	6	
7	11月29日	調査研究費	インク代	株式会社ヤマダデンキ		2,981	1/2	1,490	-44,195	7	
8	12月4日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-48,095	8	
9	12月4日	資料購入費	産経新聞購読料(11月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-51,995	9	
10	12月20日	人件費	人件費(11月分)			6,875	1	6,875	-58,870	10	
11	12月25日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	KDDI株式会社		6,060	1/2	3,030	-61,900	11	
12	12月27日	事務所費	電話料金(11月分)	青森市長		69	1/2	34	-61,934	12	
13	12月27日	調査研究費	コピー料金(11月分)	青森市長		53	1	53	-61,987	13	
14								0	-61,987		
15								0	-61,987		
16								0	-61,987		
17								0	-61,987		
18								0	-61,987		
19								0	-61,987		
20								0	-61,987		
11 月 小 計					87,777	166,523		149,764	-61,987		

令和 6年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			-61,987				-61,987		
1	12月7日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,586	1/4	1,396	-63,383	1	
2	12月10日	人件費	残業代	■■■■■		6,875	1	6,875	-70,258	2	
3	12月18日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		4,414	1/4	1,103	-71,361	3	
4	12月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	-71,848	4	
5	12月27日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		286,917	1	286,917	-358,765	5	
6	12月27日	人件費	「議会報告」折込・封筒入れ作業	■■■■■		17,810	1	17,810	-376,575	6	
7	12月28日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		6,730	1/4	1,682	-378,257	7	
8	1月17日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-382,157	8	
9	1月17日	資料購入費	産経新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-386,057	9	
10	1月21日	人件費	人件費(12月分)	■■■■■		6,875	1	6,875	-392,932	10	
11	1月27日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	KDDI株式会社		6,066	1/2	3,033	-395,965	11	
12	1月30日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		18	1/2	9	-395,974	12	
13	1月30日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		84	1	84	-396,058	13	
14								0	-396,058		
15								0	-396,058		
16								0	-396,058		
17								0	-396,058		
18								0	-396,058		
19								0	-396,058		
20								0	-396,058		
12 月 小 計					-61,987	349,662		334,071	-396,058		

令和 7年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(1～3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-396,058				-126,058		
1	1月20日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		6,634	1/4	1,658	-127,716	1	
2	1月24日	調査研究費	FAXインクフィルム代	株式会社デンコードー		2,630	1/2	1,315	-129,031	2	
3	1月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	㈱キャプテンススタジオ		487	1	487	-129,518	3	
4	2月14日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-133,418	4	
5	2月14日	資料購入費	産経新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-137,318	5	
6	2月21日	人件費	人件費(1月分)	■■■■■		6,875	1	6,875	-144,193	6	
7	2月25日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	KDDI株式会社		6,385	1/2	3,192	-147,385	7	
8	2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		49	1/2	24	-147,409	8	
9	2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		139	1	139	-147,548	9	
10								0	-147,548		
11								0	-147,548		
12								0	-147,548		
13								0	-147,548		
14								0	-147,548		
15								0	-147,548		
16								0	-147,548		
17								0	-147,548		
18								0	-147,548		
19								0	-147,548		
20								0	-147,548		
1 月 小 計					-126,058	30,999		21,490	-147,548		

令和 7年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支出明書番号
		前月繰り越し			-147,548				-147,548		
1	2月10日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		6,636	1/4	1,659	-149,207	1	
2	2月18日	調査研究費	のり・ファイル代	株式会社マルキ		338	1	338	-149,545	2	
3	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	㈱キャブテンススタジオ		487	1	487	-150,032	3	
4	2月26日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		6,890	1/4	1,722	-151,754	4	
5	2月27日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社ヤマダデンキ		2,823	1/2	1,411	-153,165	5	
6	3月17日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-157,065	6	
7	3月17日	資料購入費	産経新聞購読料(2月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-160,965	7	
8	3月21日	人件費	人件費(2月分)			6,875	1	6,875	-167,840	8	
9	3月25日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	KDDI株式会社		6,030	1/2	3,015	-170,855	9	
10	3月28日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		23	1/2	11	-170,866	10	
11	3月28日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		122	1	122	-170,988	11	
12	3月28日	調査研究費	カラーコピー料金(2月分)	青森市長		5	1	5	-170,993	12	
13								0	-170,993		
14								0	-170,993		
15								0	-170,993		
16								0	-170,993		
17								0	-170,993		
18								0	-170,993		
19								0	-170,993		
20								0	-170,993		
2 月 小 計					-147,548	38,029		23,445	-170,993		

令和 7年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			-170,993				-170,993		
1	3月15日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		3,110	1/4	777	-171,770	1	
2	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	-172,257	2	
3	3月28日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		6,083	1/4	1,520	-173,777	3	
4	4月16日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-177,677	4	
5	4月16日	資料購入費	産経新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	-181,577	5	
6	4月21日	人件費	人件費(3月分)			6,875	1	6,875	-188,452	6	
7	4月30日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		45	1/2	22	-188,474	7	
8	4月30日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		215	1	215	-188,689	8	
9								0	-188,689		
10								0	-188,689		
11								0	-188,689		
12								0	-188,689		
13								0	-188,689		
14								0	-188,689		
15								0	-188,689		
16								0	-188,689		
17								0	-188,689		
18								0	-188,689		
19								0	-188,689		
20								0	-188,689		
3 月 小 計					-170,993	24,615		17,696	-188,689		